

Dansk Rustfri, Kolding A/S

Essen 20, 6000 Kolding

CVR-nr. 26 63 61 08



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. oktober 2016

Som dirigent:

Jesper Jørsal



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Rustfri, Kolding A/S
Adresse, postnr., by	Essen 20, 6000 Kolding
CVR-nr.	26 63 61 08
Stiftet	6. juni 2002
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Telefon	76 30 03 75
Bestyrelse	Lars Westerholt Jørgensen Jesper Jorsal Erik Schou Østergaard
Direktion	Jesper Jorsal
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Dalgasgade 29B, 7400 Herning



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Dansk Rustfri A/S er en ordreproducerende virksomhed med speciale indenfor rustfri stålproduktion primært af procesudstyr til Pharma, fødevarer, og kemisk industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på 880.753 kr. mod 1.363.774 kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 1.320.773 kr., hvilket er en væsentlig forbedring siden sidste år og skyldes kapitaltilskud fra den nye ejerkreds, som overtog virksomheden og indsatte ny ledelse umiddelbart før årsafslutningen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Regnskabsåret 2016/17 forventes at udvise et positivt resultat.



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	10.101.308	9.325.943
2	Personaleomkostninger	-10.715.320	-10.629.920
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-81.416	-31.416
	Resultat af primær drift	-695.428	-1.335.393
	Finansielle indtægter	3.000	862
	Finansielle omkostninger	-336.763	-306.043
	Resultat før skat	-1.029.191	-1.640.574
3	Skat af årets resultat	148.438	276.800
	Årets resultat	-880.753	-1.363.774
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-880.753	-1.363.774
		<u>-880.753</u>	<u>-1.363.774</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.406	212.822
	Indretning af lejede lokaler	158.667	0
		<u>290.073</u>	<u>212.822</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>290.073</u>	<u>212.822</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.472.022	1.521.831
		<u>1.472.022</u>	<u>1.521.831</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.943.395	3.890.361
5	Entreprisekontrakter	1.023.873	333.299
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	767.034
	Udskudte skatteaktiver	729.738	581.300
	Andre tilgodehavender	231.764	332.367
	Periodeafgrænsningsposter	161.354	213.948
		<u>5.090.124</u>	<u>6.118.309</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	11.852
		<u>0</u>	<u>11.852</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.562.146</u>	<u>7.651.992</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.852.219</u></u>	<u><u>7.864.814</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	820.773	-648.474
	Egenkapital i alt	1.320.773	-148.474
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	2.537.397	3.293.383
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	191.203	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	865.642	1.838.033
	Gæld til tilknyttede virksomheder	93.333	0
	Anden gæld	1.843.871	2.881.872
	Gældsforpligtelser i alt	5.531.446	8.013.288
	PASSIVER I ALT	6.852.219	7.864.814

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2014	500.000	715.300	1.215.300
Årets resultat	0	-1.363.774	-1.363.774
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	-648.474	-148.474
Årets resultat	0	-880.753	-880.753
Koncerntilskud	0	2.350.000	2.350.000
Egenkapital 30. juni 2016	500.000	820.773	1.320.773

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Rustfri, Kolding A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i årsregnskabet foretaget ændringer til præsentation og klassifikation af regnskabsposter. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede præsentation og klassifikation. Ændringerne har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgsspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Noter

kr.		<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2	Personaleomkostninger		
	Lønninger	9.291.679	9.238.966
	Pensioner	988.723	888.586
	Andre omkostninger til social sikring	236.019	222.645
	Andre personaleomkostninger	198.899	279.723
		<u>10.715.320</u>	<u>10.629.920</u>
3	Skat af årets resultat		
	Årets regulering af udskudt skat	-148.438	-276.800
		<u>-148.438</u>	<u>-276.800</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
			<u>I alt</u>
	Kostpris 1. juli 2015	307.068	892.845
	Tilgange	0	158.667
	Kostpris 30. juni 2016	<u>307.068</u>	<u>1.051.512</u>
	Værdireguleringer 1. juli 2015	0	0
	Værdireguleringer 30. juni 2016	0	0
	Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	94.246	892.845
	Afskrivninger	81.416	0
	Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>175.662</u>	<u>892.845</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>131.406</u>	<u>158.667</u>
	Afskrives over	<u>0 år</u>	
kr.		<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
5	Entreprisekontrakter		
	Salgsværdi af udført arbejde	2.016.045	421.979
	Acontofaktureringer	-1.183.375	-88.680
		<u>832.670</u>	<u>333.299</u>
	der indregnes således:		
	Entreprisekontrakter (aktiver)	1.023.873	333.299
	Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-191.203	0
		<u>832.670</u>	<u>333.299</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet skadeløsbrev/virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47C på 6.000 tkr.

Virksomheden har afgivet selvskydner kaution over for alt mellemværende mellem kreditinstitut og DR Kolding Holding ApS, P.L. Invest Kolding ApS og Stålteknik Kolding ApS.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Til sikkerhed for huslejeforpligtelse er afgivet bankgaranti på 158 tkr.

Huslejeforpligtelse omfatter en årlig lejeudgift på 864 tkr. Aftalen er uopsigelig til 31.10.2019.

Endvidere har virksomheden indgået operationelle leasingsforpligtelser for samlet 232 tkr. med en resterende kontraktperiode på 5 år.

Selskabet yder garanti på leverede anlæg og disse overstiger sædvanligvis ikke 24 mdr.

Selskabet er sambeskattet med Jorsal Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.